
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.546 Quarta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2023

te ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL com ônus para o Órgão Cessionário, 
considerando o Art. 3º, § 2º do Decreto supramencionado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de setembro de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 988420
PORTARIA Nº 589/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO férias no período de 04 a 12/09/2023, do servidor ALEX 
WATRIN COELHO, Comissionado (Advogado), matrícula nº 5739470/4, Co-
ordenador da Tecnologia da Informação.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2220513 de 
04/09/2023.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor DIEGO DELEON MENDES MARTINS, Técnico em Ges-
tão de Informática, matrícula nº 5910074/2, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Diretoria de Administração e 
Finanças, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de setembro de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 988024
PORTARIA Nº 591/2023 – GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o Processo de n° 2023/2226876;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento do servidor ROSIVALDO DE LIMA MOY, ocupan-
te do cargo de Agente Administrativo, matrícula nº 57195253/1, a contar 
de 04/09/2023, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimen-
to de NILDA DE LIMA MOY (Mãe) sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 04/09/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Em, 18 de setembro de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 988027
PORTARIA Nº 592/2023 – GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o Processo de n° 2023/2214642;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento do servidor SAMUEL DOS SANTOS REIS, ocu-
pante do cargo de Auxiliar Operacional, matrícula nº 57230645/3, a contar 
de 09/08/2023, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimen-
to de ANGELO COSTA REIS (Pai) sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 09/08/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Em, 18 de setembro de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 988034
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2023 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 067/2023
Processo E- 2023/2064502
FORNECEDOR: GRÁFICA IMPRESSUS LTDA
Valor Total: R$ 563.667,00 
Data de Assinatura: 18/09/2023
VIGÊNCIA: 18/09/2023 a 17/09/2024
OBJETO: Fornecimento de Formulários e Impressos, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR UNITÁRIO

01
 

BLOCO (Acompanhamento Diário da Terapia Nutricional 
Parenteral e/ou Enteral, impressão em preto papel AP 75g, 

carbonado, tam. 21x29,7cm, frente e verso, bl. 100x1.
UND 120 R$ 14,00

 

02 BLOCO (Admissão Sumário de Alta, impressão em preto, 
papel AP 75g, tam. 21x29,7cm, frente, bl. 100x1.) UND 120 R$ 14,00

03 BLOCO (Antecedentes dados pessoais, impressão em preto, 
papel AP 75g, tam. 21x29,7cm, frente e verso, bl. 100x1) UND 60 R$ 14,00

04
BLOCO (Antimicrobianos p/ Profilaxia Cirúrgica impressão 
em preto, papel AP 75g, tam. 15x21cm, frente e verso bl. 

100x1)
UND 60 R$ 7,00

05 BLOCO (Antimicrobianos Ter. Restrito impressão em preto, 
AP 75g, tam. 21x29,7cm, frente e verso bl. 100x1) UND 240 R$ 13,50

06
BLOCO (Atendimento médico Ambulatorial de Urgência, 

impressão em preto, papel AP 75g, tam. 21x29,7cm, frente 
e verso bl 100x1.)

UND 60 R$ 14,00

07 BLOCO (Atestado Médico, impressão em preto, papel Ap 
75g, tam. 21x15cm, frente bl. 100x1.) UND 120 R$ 8,50

08 BLOCO (Audiometria Tonal - frente, impressão em preto, 
papel AP 75g, tam. 21x29,7cm, frente bl. 100x1) UND 60 R$ 7,00

09
BLOCO (Autorização de saída de alta Hospitalar por ordem 
médica, impressão em preto, papel AP 75g, tam. 21x15cm, 

frente bl 100x1.)
UND 60 R$ 12,50

10 BLOCO (Aviso de Cirurgia, impressão em preto, papel AP 
75g, tam. 21x29,7cm, frente bl. 100x1.) UND 120 R$ 14,00

11 BLOCO (Boletim de Óbito, impressão em preto, papel AP 
75g, tam. 21x29,7cm, frente bl. 100x1.) UND 120 R$ 14,00

12 BLOCO (Boletim Operatório, impressão em preto, papel AP 
75g tam. 21x29,7cm, frente bl. 100x1.) UND 60 R$ 14,00

13 BLOCO (Capa para Exame de Marcapasso, em policromia, 
papel cartão 120g, 30x44 cm, frente.) UND 1.620 R$ 0,45

14 BLOCO (Cartão de Acompanhante, impressão em preto, 
papel cartão 140g, tam. 21x15cm, Frente e verso.) UND 12.000 R$ 0,70

15 BLOCO (Cartão identificador de receptor, impressão em 
preto, papel cartão 140g, tam. 11x35cm, Frente e verso.) UND 18.000 R$ 0,80

16 BLOCO (Carteira de Consulta Ambulatorial, impressão em 
preto, papel cartão 140g, tam. 21x15cm, Frente e verso UND 7.200 R$ 0,75

17 BLOCO (Carteira de Controle da Quimioterapia, em policro-
mia, papel cartão 140g, tam. 18x11cm, frente e verso) UND 4.800 R$ 0,75

18 BLOCO (Carteira de Radioterapia, em policromia, papel 
Couchê 120g, tam. 11x18cm, frente e verso.) UND 3.600 R$ 0,25

19 BLOCO (Carteira para Cirurgia de Marcapasso, em policro-
mia, papel Couchê 120g, tam. 11x18cm, frente e verso.) UND 1.620 R$ 0,25

20
BLOCO (Contra-Cheque Personalizado, impressão na cor 

verde, em papel formulário contínuo 3 vias carbonado, tam. 
240x140cm, frente 3 x folha.)

UND 6.000 R$ 1,95

21
BLOCO (Controle de Autorização de Procedimento de QT e 
RT, impressão em preto, papel AP 75g, tam. 21x29,7cm, 

frente bl. 100x1.)
UND 240 R$ 14,00

22
BLOCO (Controle de Entrada e Saída de veículos do hospital, 

impressão em preto, papel AP 75g, tam. 21x15cm, frente 
bl. 100x1.)

UND 96 R$ 9,00

23
BLOCO (Controle de Frequência Individual da Quimioterapia, 
impressão em preto, papel AP 75g, tam. 21x29,7cm, frente 

bl. 100x1.)
UND 240 R$ 14,00

24
BLOCO (Controle de Frequência Ocorrência, impressão em 
preto, papel AP 75g, tam. 21x29,7cm, frente bl. 100x1) 

bl. 100x1)
UND 60 R$ 14,00

25 BLOCO (Encaminhamento, impressão em preto, papel AP 
75g, tam. 21x15cm, frente e verso, bl. 100x1.) UND 2.400 R$ 9,00

26 BLOCO (Envelope destinatário, papel AP 120g tam. 
31x41cm, timbrado.) UND 12.000 R$ 0,95

27

BLOCO (Envelope em papel reciclado, em policromia, Gra-
matura: 140g/m2, tam. 39,cmx58cm, cor branca, frente e 
verso, para acondicionamento de Películas dos Check-filmes 

dos pacientes em tratamento radioterápico, com Timbre 
do HOL.)

UND 6.000 R$ 0,40

28 BLOCO (Envelope para Memorando, papel AP 75g tam. 
16x11cm, timbrado.) UND 2.880 R$ 0,85

29 BLOCO (Envelope para Oficio, papel AP 75g tam. 23x11cm, 
timbrado.) UND 1.200

  R$ 0,85

30

BLOCO (Estatística de enfermagem, impressão em preto, 
papel AP 75g, sequência numérica de: 1 a 59 na frente e 
60 a 115 no verso, tam. 21x29,7cm, frente e verso, bl . 

100x1.)

UND 60 R$ 7,00
 

31 BLOCO (Etiqueta auto-adesiva, auto transfusão, impressão 
em preto, tam. 6x12cm, frente) UND 54.000 R$ 0,25

32 BLOCO (Etiqueta Rótulo de soro Quimioterapia, impressão 
em preto, papel auto-adesiva, tam. 11x11cm, frente.) UND 96.000 R$ 0,25

33 BLOCO (Etiqueta Rótulo para Infusão, impressão em preto, 
papel autoadesiva, tam. 11x11cm, frente.) UND 96.000 R$ 0,25

34
BLOCO (Etiquetas para identificação de alimentos, impressão 
em preto, papel para congelador, autoadesiva, tam. 6x6cm, 

frente.)
UND 180.000 R$ 0,25

35 BLOCO (Evolução Médica papel, impressão em preto, papel 
AP 75g, tam. 21x29,7cm, frente e verso, bl . 100x1.) UND 2.400 R$ 14,00

36 BLOCO (Ficha de Controle de balanço hídrico, impressão em 
preto, papel AP 75g, tam.21x33, frente, bl. 100x1.) UND 720 R$ 14,00

37
BLOCO (Ficha de Entrevista Paciente p/ Exame mamário 
(Anamnese), impressão em preto, papel Ap 75g, tam. 

21x29,7cm, frente bl. 100x1)
UND 120 R$ 14,00

38 BLOCO (Ficha de Evolução Anestésica, em papel AP 75g, 
impressão em preto tam. 23x29,7cm, frente bl. 100x1) UND 120 R$ 14,00

39
BLOCO (Ficha de Laudo p/ Exame Mamário (resultado 

da Mamografia), impressão em preto, papel AP 75g tam. 
21x29,7cm frente bl. 100x1)

UND 120 R$ 14,00


